
平成30年12月20日

PTA 会員の皆さま

兵庫県立西宮高等学校ＰＴＡ

　　　会　　　   長    

総　　　　　務　　　　　部

 

 

 

　 寒さが本格的になってまいりましたが、いかがお過ごしでしょうか。
平成最後の年の瀬が近づいてまいりました。子どもたちも日々の学校生活で得たものを胸に、
それぞれ新年を健やかに迎えられることを願います。

　ＰＴＡでも会員相互の親睦を深める活動ができました。誠にありがとうございました。
寒さ厳しき折、体調管理にお気をつけください。

　　　学校保健委員会　１０月２４日（水）

　　　　養護の先生より

健康診断後の受診指示者へ受診依頼書を該当生徒に

配布しています。医療機関で受診をし、診断結果報

告書を提出願います。

平成３１年度総務役員選出に向けて活動していま

す。１２／１１に開催した互選会には、たくさん

の方にお集まりいただき、ありがとうございまし

た。引き続きご協力をお願いいたします。

　　　　研修旅行　１１月２０日（火）

　　　　　吉本新喜劇観劇とお食事

５０名の方にご参加頂き、楽しんでいただき

ました。ご参加ありがとうございました。

　　　広報「県西」　作成中

　１４６号　２月２８日発行予定です。

　　　どうぞお楽しみに！

　　　甲東・上ヶ原・段上・段上西　各地区定例会等に出席

　　　　＜甲東地区合同夜間巡視＞　

　　　１２月７日（金）１８：３０～

　　　参加者２４７名（学校・地域関係者）

　　　甲東地区の危険箇所、防犯灯の点検等を行いました。

第4回　　理事会だより
～心をよせて県西１００周年～

総
務
部

選
考
委
員
会

学
年
教
養
部

保
健
厚
生
部

広
報
部

地
区
部

会
長
よ
り

◆学校保健委員会

　　　　１０月２４日（水）　１３：３０～１５：００　　本校大講義室　

　　　　　会長、副会長・保健厚生部員出席

◆西宮市内公立高等学校ＰＴＡ（育友会）協議会　市内９校交流会　研修会・分科会

　　　　１０月３１日（水）　９：３０～１６：００　　西宮市立西宮東高等学校にて　　

　　　　　高繁校長・総務部９名で参加

◆全校人権啓発集会

　　　　１１月７日（水）　１３：００～　　本校体育館

◆平成３０年度兵庫県立高等学校ＰＴＡ連合会研究大会－ＰＴＣＡ全県研究大会－

　　　　１１月２４日（土）　姫路市文化センター　高繁校長・総務８名で参加

◆甲東地区合同夜間巡視

　　　　１２月７日（金）　１８：３０～　　甲東ホール

<甲東消防分署解体・外構整備工事 >
　平成３０年１０月９日（火）～

　　　平成３１年２月１５日（金）　

学校正門前甲東消防分署の解体・整備

に伴い、登下校通路内をダンプカーが

通行します。通行にご注意ください。

また、学園花通りの歩道の通行にもご

注意下さい。

各部より



　　

 

 

　　　　　　　

  　　　　いきいきスクールプラン
　　　　　　　いきいきスクールプランは、PTA会員同士の交流の場として、PTAが学校で開

　　　　　　　催している活動です。

　　　　　　　第４回　１２月１１日（火）【花壇の苗の植え替え】

　　　　　　　　　春に向けて花壇を整備しました。たくさんの球根や苗を植えつけるこ

　　　　　　　　　　とができました。ご協力ありがとうございました。　

　　　　　　　第５回　　１月２８日（月）　１１：００～
　　　　　　　　　　県西１００周年創立企画　【県西１００年－１９１９～２０１９－】

　　　　　　　　　　　本校・地歴公民科教諭　石戸信也先生によるスライドショー

ご興味のある方は、県西PTAのメールアドレスにご連絡ください。

kennishi.pta@gmail.com

皆さまのご参加、お待ちしています。

創立１００周年記念事業に係る募金のお願いについて
　２０１９年度、本校は創立１００周年を迎えます。

１１月に配布いたしました募金のお願いのお手紙をご一読いただ

き、募金活動にご協力いただきますよう御願い申し上げます。

募金活動は２０２０年まで行なっております。その期間内に振り

込みをお願い致します。

  活動スケジュール　◎は総務部のみ

　１月１６日（水）　　◎１０：００～　第７回総務会

　１月２８日（月）　　　１０：００～　第５回理事会〔お茶当番：学年教養部〕

　　　　　　　　　　　　１１：００～　いきいきスクールプラン　 (１００周年スライドショー )
　２月２８日（木）　　◎１０：００～　第８回総務会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　卒業式前日準備

　３月　１日（金）　　　　　　　　　　卒業式

　３月　４日（月）　　　１０：００～　第６回理事会〔お茶当番：保健厚生部〕

　　　　　　　　　　※今年度最後の理事会です。

　　　　　　　　　　　交通費・昼食補助などの精算はこの日までにすべて終えるようにしてください。

　３月２２日（金）　　◎午後より　　　合格者説明会（制服リサイクル）

　

音楽科　現役生による

卒業演奏会
１月４日（金）　１２：００～１９：００

兵庫県立芸術文化センター

神戸女学院小ホール

第４２回　ティーンズ・フレッシュ・コンサート
　　２月４日（月）１４：３０開演（１４：００開場）

宝塚ベガ・ホール

入場無料

皆さまのお越しをお待ちしております。

制服・体操服リサイクル品回収

にご協力ください
回収日は下記のとおりです。

　　日　時　１月１６日（水）　９：００～１５：００

　　　　　　１月２８日（月）

　　　　　　２月２８日（木）

　　　　　　３月　１日（金）

　　　　　　３月　４日（月）

　　場　所　事務室前

　ご不要の制服、体操服等がありましたら、どうぞこの

　機会にお持ちください。お子様にお持ちいただいても

　構いません。

リサイクル品が大変少ない状況です。

ご協力をよろしくお願いいたします。


